
 

Przedszkolne Wieści   
Gazetka nr 13 - 3/2014/2015 oddziałów przedszkolnych przy ZS nr 10- SP nr 44 we Wrocławiu      

W numerze: 

*Wycieczka grupy 0a do Muzeum Farmacji – „ABY ZĘBY BYŁY BIAŁE I CZYSTE” 

Dnia 4 lutego 2015r. grupa 0a udała się na wspaniałą wycieczkę do Muzeum Farmacji  

przy ul. Kurzy Targ 4. Powitał nas p. Łukasz, który przeprowadził niezwykle interesującą 

prelekcję. Z cierpliwością odpowiadał na liczne pytania stawiane przez dzieci. Następnie 

nasi mali badacze z wielkim pietyzmem wyruszyli śladami dawnych „alchemików”, 

zagłębiając się w tajniki ich działalności. 

    

   

Buszowali po licznych zakamarkach i po ciemnych piwnicach, w których co krok natykali się 

to na zioła, to na korę, to na stare księgi i zapiski, to znowu na ludzką czaszkę i wiele innych 

rzeczy. 



  

  

  

W końcu dotarli do sali, w której wzięli udział w warsztatach farmaceutycznych. Dowiedzieli 

się, jak niegdyś dbano zęby. Poznali skład pasty do zębów, którą następnie każdy wykonał 

samodzielnie.  



 

Ogromną radość sprawiło dzieciom to, iż mogły ją zabrać ze sobą do domu. 

  

W końcu chodzi o to, aby zęby były białe i czyste. (MP) 

*„Spotkanie z muzyką” - Lutowa niespodzianka – „Klarnet” 

W dniu 5 lutego 2015r. wystarczyła „Dzieńdobrynka – przywitanka” i już wesołe humory 

zapanowały wśród dzieci! Potem „Polka”- taniec czeski w rytmie 2.miarowym. Pełen humoru 

„Wiersz o klarnecie” i popisy artysty z uwzględnieniem: furlato, staccato, piano, forte, 

fortissimo i tryllu. 



 

Opowieść o hebanie – drewnie do produkcji instrumentu. 

 

Elementy klarnetu: ustnik ze stroikiem, baryłka, korpus górny i dolny, klapy, czara głosowa. 

 

„Polka śmieszka”, „Lot trzmiela”, „Zakatarzona piosenka”. 

 

„O mnie się nie martw” (w rytmie twista) – utwory do słuchania i tańczenia. (MP) 



*„Złotóweczka dla koteczka i pieseczka” to akcja charytatywna, w której co roku 

uczestniczy cała szkoła wraz z zerówkami. I tym razem wszyscy zdali egzamin.  

Dochód został przeznaczony na potrzeby bezdomnych zwierząt ze schroniska. Natomiast 

dzieci i nauczyciele za złożone „złotóweczki” otrzymali, w ramach akcji, piękne zakładki 

do książek. (MP) 

 

 

 *„Otwarte zajęcia taneczno-teatralne”  

Dnia 19 lutego 2015r. grupa 0a wystąpiła przed rodzicami w zajęciach otwartych 

prowadzonych przez p. Joannę Strzyżewską. Oto fotorelacja. (MP) 

    

   

    

 



*„Spotkanie z muzyką” - Nadchodzi wiosna - inscenizacje wielkanocne i wiosenne 

Dzień 5 marca 2015r. obfitował w moc wesołych piosenek o tematyce wiosennej 

i wielkanocnej. Wśród nich pojawiły się m.in.: „Pani wiosenko”, „Dziesięć baranków”, 

„Zakochała się wiosna na wiosnę”, „Hej wiosno, hej”.  

  

Nasi wspaniali artyści: pani Kasia i Pan Maciej przypomnieli nam wszystkim o tym,  

że „Wiosna jest tuż tuż”. 

  

Na fotkach widać, jak wspaniale bawiliśmy się podczas tego wiosennego spotkania. (MP) 

* Grupa 0b - W pizzerii Ale`Studio – 13 marca 2015r. 

Dzieci podczas warsztatów miały okazję poznać zawód kucharza „od strony kuchni”. 

    

Samodzielnie przygotowały pizzę według własnych smaków i upodobań. Dowiedziały się, 

jak należy posługiwać się urządzeniami potrzebnymi do przygotowania pizzy a także jak 

łączyć smaki, aby to włoskie danie było wyjątkowo smaczne. Dzieci zostały przywitane  

przez wspaniałego kucharza, który zainteresował je i wciągnął w kulinarny świat smaków. 

Serdecznie dziękujemy za gościnę w pizzerii Ale`Studio. 

Grupa 0b wraz z wychowawcą p. Karoliną Ostromecką i p. Justyną Buczkowską 



*„Jaś i Małgosia” we WCTD 

Dnia 17 marca 2015r. oddziały przedszkolne oglądały spektakl teatralny zorganizowany  

przez Wrocławskie Centrum Twórczości Dziecka. „Jaś i Małgosia to dobrze znana historia, 

która została nam przedstawiona we wspaniałej odsłonie. Ciekawa aranżacja, doskonała 

obsada oraz spora dawka dobrego humoru była powodem do radości naszych 

zerówkowiczów. (KO)    

Grupa 0a przed WCTD   

 

*Zaćmienie Słońca – 20 marca 2015r. 

Tego dnia byliśmy świadkami zaćmienia Słońca. Obserwując słońce, musieliśmy pamiętać  

o tym, aby nie patrzeć na nie gołym okiem, by nie uszkodzić sobie wzroku. Jako przysłony 

używaliśmy: okularów przeciwsłonecznych, folii Rtg, płyt CD. Maskę spawalniczą użyczył 

nam Pan Mieczysław, nasz szkolny konserwator. Przez nią było widać najlepiej. Wszyscy 

byliśmy bardzo podekscytowani. Myśleliśmy, że zrobi się całkiem ciemno, ale tak się  

nie stało. (MP) 

   

*„W naszej szkole pachnie wiosną” – 21 marca 2015r. 

Pod takim hasłem odbyło się tegoroczne powitanie wiosny. Był to jednocześnie Dzień 

Otwartych Drzwi. W tym czasie można było zapoznać się z ofertą edukacyjną SP- 44  

w ZS- 10. Uczestniczyliśmy także w obchodach Światowego Dnia Wody. A że było ciekawie, 

to widać na załączonych fotkach. (MP) 



     

     

     

 

*Spotkanie z muzyką – „Puzon” – 9 kwietnia 2015r. 

Tradycyjnie powitała nas „Dzieńdobrynka”. Mogliśmy wsłuchać się w „La Paloma” – tango. 

Był układ polirytmiczny. Słuchaliśmy melodii z filmu „Ojciec chrzestny”. Utrwalane były 

pojęcia z teorii muzyki: piano, forte, glissando. Pokaz gry na puzonie z użyciem tłumika,  

w „Polce-rechotce”, wprawił w wszystkich w radosny nastrój. Zagadki muzyczne dotyczyły 

melodii z filmów, m.in.: „Pan Wołodyjowski - „W stepie szerokim”, „Czterej pancerni  

i pies”, „Kraina lodu”. Nie zabrakło piosenki „Orkiestry dęte” – szlagieru z lat 70, 

wygrywanej przy balkoniku. Bardzo nam się podobała piosenka „Leśne duszki”, dotycząca 

„Święta Ziemi”. Finałowym utworem była piosenka „Na puzonie sobie gram”. Dominika 

podjęła się próby gry na puzonie. A kto wcielił się w Leśnego duszka? (MP) 

   
 



*Potrójna wycieczka – 13 kwietnia 2015r.  

*W Parku Słowackiego – w poszukiwaniu pierwszych oznak nadchodzącej wiosny  

       

 

*W Pizzerii „Dominium” – na warsztatach o tytuł „Młodego pizzera” 

 

      

   



*Na wystawie „Kolejkowo” – na Dworcu Świebodzkim 

     (DT i MP) 

*Piknik grupy 0a – na zielonej trawce przy szkole - 23 kwietnia 2015r. 

     

     

Ulubione chwile na łonie natury. (MP) 

 

*Tajniki Opery Wrocławskiej      

Dnia 27 kwietnia 2015r. oddziały przedszkolne, w ramach zajęć taneczno-teatralnych  

z „Małego artysty”, wzięły udział w ekscytującej wycieczce do Opery Wrocławskiej. 

Poznawały jej tajniki od początku istnienia teatru. Przechadzając się po kolejnych 

pomieszczeniach, miały możliwość bliższego „zasmakowania” tego niezwykłego miejsca  

„od kuchni”. (MP) 

    



 

 

   

 

*W Hali Stulecia 

Dnia 21 kwietnia 2015r. grupa 0a uczestniczyła w wycieczce do Centrum Poznawczego 

Hali Stulecia przy ulicy Wystawowej 1 we Wrocławiu.  



     

                               Dzieci poznały historię         Spotkały się z Niedźwiadkiem.      

                               powstania Hali Stulecia. 

         

            Uczestniczyły w warsztatach edukacyjnych                               Odkryły na Pergoli  

                pt. „Zagadkowe obiekty wrocławskie”.                              ławeczkę  Bookcrossing  

                                                                                                             „Cały Wrocław czyta”               

         

                        Odpoczynek                       Pod Iglicą.                   Pod Halą Stulecia.    (MP)                  

                        pod Pergolą.  

*XIV edycja Wrocławskiego Festiwalu Tańczących Przedszkolaków 

       W tym roku klasa 0c po raz pierwszy podjęła się trudu przygotowania do Konkursu 

Tanecznego organizowanego przez Przedszkole Nr 18 ,,Wiolinek” oraz WCDN. Wspólnie  

z choreografem „Małego Artysty” p. Joanną Strzyżewską przygotowaliśmy etiudę taneczną  

do piosenki zespołu Czerwone Gitary”, „Trzecia miłość żagle”. Stroje marynarskie dla dzieci 

zostały zakupione z funduszu Rady Rodziców i przygotowane wspólnie z rodzicami  

i babciami naszych najmłodszych tancerzy.  



  
Pierwszy pokaz dla społeczności szkolnej miał miejsce podczas Dnia Wiosny- 21 marca. 

 

       Dn. 29 kwietnia 2015r. w Auli Zespołu Szkół przy ul. Słubickiej klasa 0 c wzięła udział  

w Festiwalu Tańczących Przedszkolaków pt. „Już za rok we Wrocławiu”- tańczymy  

do muzyki zespołów Skaldowie lub Czerwone Gitary – z okazji 50 rocznicy istnienia 

zespołów. Mieliśmy okazję zobaczyć popisy taneczne innych grup przedszkolnych  

do znanych utworów muzycznych z lat 70 takich, jak : „Powiedz stary”, „Zawirowania 

pogodowe”, „Nikt na świecie nie wie” , „Nie zadzieraj nosa” i wiele innych.  

 

Z występu wynieśliśmy wiele pozytywnych doświadczeń i serdecznie gratulujemy 

tegorocznym zdobywcom laurów. 

Może już za rok we Wrocławiu ... . ( EŁ) 



*Spotkanie z muzyką – „Obój” – 7 maja 2015r. 

Podczas tego spotkania dzieci poznały obój – instrument dęty drewniany, z podwójnym 

trzcinowym stroikiem. Wsłuchiwały się w utwory grane legato: „Poranek”, „Jezioro 

łabędzie”, „Tańce”. 

 

Na oboju doskonale zaprezentowany został znany wszystkim małym dzieciom 

„Krakowiaczek jeden”. „Czerwone jabłuszko” wykonane zostało piano i forte. Innym 

sposobem wydobywania dźwięków na oboju był tryl.  

 

Ciekawostką był obiegnik i przednutka. Bardzo piękny utwór jazzowy w formie echa udało 

się wykonać wspólnie z dziećmi, a była to „Piosenka dla mamy”. Przedszkolaki poznały nowe 

pojęcie z teorii muzyki – ad libitum, tzn. swobodnie. Mogliśmy także doskonale bawić się 

przy piosence „Na oboju sobie gram” i „Po łąkach chodzi maj”. (MP) 

*„Majsterkowo” w Castoramie  

Dzieci z oddziałów przedszkolnych w miesiącu maju wzięły udział w warsztatach 

organizowanych przez sklep budowlany Castorama „Majsterkowo”. W Majsterkowie dzieci 

ozdabiały doniczki, dowiedziały się o rozwoju wielu roślin, sposobie hodowania niektórych 

gatunków oraz przesadzały rośliny. (KO) 



    

*Festyn rodzinny  

Dnia 30 maja 2015r. odbył się w naszej szkole Festyn rodzinny. Na spotkanie przybyło wiele 

osób. Odbyły się ciekawe gry i zabawy. Oto fotorelacja. (MP) 

     

     

*Dzień Dziecka w grupie 0a – 1 czerwca 2015r. 

 

Dzieci obdarowane przez rodziców niespodziankami. (MP) 



*Spotkanie z muzyką – „Wiolonczela”– 11 czerwca 2015r. 

Na dzisiejsze spotkanie przybyli: p. Tomasz Kolbuszewski (muzyk) i p. Adam Garnecki  

(wiolonczelista). Uczestnicy audycji muzycznej znają już klasyczne instrumenty smyczkowe: 

skrzypce, altówkę i kontrabas.  

 

Na obecnych zajęciach poznają także wiolonczelę. W wesoły nastrój wprowadza wszystkich 

znana „Dzieńdobrynka-przywitanka”. Ilustrowany ruchem wiersz „ Wiolonczela” przybliża 

nam ten ciekawy instrument. Natomiast „Walc”, „Rock and roll” i „Tango” zachęcają do 

tańca. Różne sposoby wydobywania dźwięków, tj. glissando, pizzicato, staccato, legato, forte, 

fortissimo, piano, pianissimo – to rozkosz dla wytrawnych słuchaczy a jednocześnie powtórka 

wiadomości z zakresu teorii muzyki. Zabawa w dyrygenta daje dzieciom moc wrażeń i 

możliwości przeżycia wspaniałych emocji, zwłaszcza,  

gdy dyryguje się orkiestrą do utworu Giuseppe Verdiego „Nabucco”. A do tego jeszcze nowe 

wiadomości: sottie (trzęsący się smyczek), con legno (gra drzewcem). 

 

Była też  piosenka „Lody”. 

 



Nie zabrakło zabawy ruchowej przy utworze Johannesa Brahmsa „Taniec węgierski” 

 

 i pamiątkowej fotografii. (MP) 

*W gospodarstwie rolnym w Wiszni Małej 

Dnia 22 czerwca 2015r. grupa 0a była gośćmi rodziców Mieszka. Państwo Fiałkowscy 

prowadzą bardzo ciekawe gospodarstwo rolne.  

   

Można tam podziwiać różne odmiany krów, którym dzieci podsypywały jedzenie. 

    

 

W hotelu dla koni miały okazję pogłaskać wybranego konia, wyczyścić jego sierść i dać mu 

smakołyka. Kto chciał, mógł spróbować przejażdżki konnej. 



     

             

   

Ważne okazało się zaplecze spichlerzne i z maszynami rolniczymi. Mieszko dzielnie 

zastępował rodziców, oprowadzał dzieci po gospodarstwie i ciekawie opowiadał  

o maszynach rolniczych. 

     

Nie zabrakło też pieska, kucyka i kotka. 



   

  No i były kiełbaski z grilla. I słodkie „co  - nieco”. 

 

Był czas na przejażdżkę bryczką po pięknym rozległym terenie  

wśród pół przynależących do tegoż gospodarstwa. 

    

Był czas na zabawy swobodne. 

     

Był to czas na miłe pogawędki i na radosne uśmiechy dzieci, które w ten sposób okazały 

zadowolenie i radość z pobytu w tym cudownym miejscu. 

Bardzo dziękujemy Państwu Agnieszce i Zbyszkowi za to wspaniałe spotkanie  

i niezapomniane przeżycia. (MP i AP) 

 



KONKURSY 

                                

*** 

Zdjęcia z wręczenia nagród dnia 09.04.2015r.   

za konkurs plastyczny pt. „Obraz Ziemi za 100 lat bez segregacji śmieci”. 

    

                          

Redakcja numeru: Małgorzata Proskin (MP) 

Współpraca: Piotr Małas (PM), Justyna Buczkowska (JB), Elżbieta  Łodygowska (EŁ), Karolina 

Ostromecka (KO), Dorota Terenda (DT), Alina Proskin(AP) 

 

 

Dnia  4 lutego 2015r.  

Igor Dziedzina z grupy 0a  

zdobył tytuł Wicemistrza  

w III Wrocławskiej Lidze 

Szachowej. Gratulacje! (MP) 

 

 

Krzyś Gottfried 
z grupy 0a 

zdobył 

wyróżnienie 

 
Gratulacje! (JB i MP) 


